Р о с с и й с к а я Ф е д е р а ц и я

Иркутская область
Тайшетский район
Юртинское муниципальное образование
«Юртинское городское поселение»
Администрация Юртинского городского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ

    от 9 марта 2021г.                № 03

     Об усилении  противопожарной  защиты
объектов,      предприятий,       организаций,
учреждений,  жилого  фонда  и населенного
пункта  Юртинского  городского  поселения
от  лесных   пожаров    в весеннее  –  летний
пожароопасный период 2021 года

      В связи с наступлением весеннее – летнего пожароопасного периода 2021 года, учитывая неблагоприятную обстановку с пожарами в населенном пункте Юртинского городского поселения, состояние противопожарной защиты объектов, предприятий, организаций, учреждений и жилого фонда Юртинского городского поселения, в целях профилактики пожаров в весеннее – летний  пожароопасный период  2021 года и усиления боеготовности пожарных формирований, руководствуясь Постановлением Правительства РФ от 25.04.2012 г. № 390 Правила противопожарного режима, Федерального закона от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», ст 20 Закона Иркутской области от 07 октября 2008 года № 78-ОЗ «О пожарной безопасности в Иркутской области», со ст. 6,6.1 Федерального закона «О пожарной безопасности» от 21.12.1994 года № 69-ФЗ,    ст. 6, 33, 45 Устава Юртинского муниципального образования «Юртинское городское поселение»

      1.Создать комиссию по организации мероприятий о проведение предупредительных организационно – технических мероприятий по подготовке к весеннее - летнему пожароопасному периоду 2021 года, усилению пожарной безопасности населенного пункта Юртинского городского поселения (приложение № 1).
      2.Ведущему специалисту ГОЧС и ПБ администрации Юртинского городского поселения разработать план по организации мероприятий на проведение предупредительных организационно – технических мероприятий в весеннее - летний пожароопасный период 2021 года, и усиления пожарной безопасности населенного пункта Юртинского городского поселения (приложение № 2).
      3.Контроль за выполнением данного распоряжения возложить на заместителя главы администрации Юртинского городского поселения Подобед П.П..

Глава Юртинского муниципального образования
«Юртинское городское поселение»                                                                                  А.В. Горячев

                                                                        Приложение № 1
                                                                                                   к распоряжению  администрации
                                                                                                       Юртинского городского поселения
                                                                                    № 03 от 9 марта 2021 г.

       Комиссия по организации мероприятий и  проведению предупредительных организационно – технических мероприятий, по подготовке к весеннее - летнему пожароопасному периоду 2021 года на территории Юртинского городского поселения

Председатель комиссии :

Подобед П.П.. – заместитель главы администрации Юртинского городского поселения.

Члены комиссии :

Неунылов Н.С.– ведущий специалист ГОЧС и ПБ администрации Юртинского городского
                          поселения.
Салищева Л.В. – заведующая сектора ЖКХ, архитектурно – строительным вопросам, благоустройства, транспорта и связи администрации Юртинского городского поселения;
Авсиевич В.В. – УУП ОМВД РФ по Тайшетскому  району м-р полиции.

заведующая сектора по организационно – правовой,
кадровой и социальной работе администрации
Юртинского городского поселения                                                                             С.В. Боровикова

                                                                        Приложение № 2
                                                                                                  к распоряжению  администрации
                                                                                                      Юртинского городского поселения
                                                                             от 9 марта 2021 года

План по организации мероприятий и проведению предупредительных организационно –     технических мероприятий, по подготовке к весеннее – летнему пожароопасному периоду
 2021 года на территории Юртинского городского поселения

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок
исполнения
	исполнитель
	Примечание

	1
	Создать объявления, с обращением к населению Юртинского городского поселения, о соблюдении правил пожарной безопасности

март
2021 г.
	ГОЧС и ПБ
администрации
Юртинского
городского
поселения

	2
	Провести проверку технического состояния пожарных гидрантов и пожарных водоемов на территории Юртинского городского поселения.

Май
2021 г.
	ГОЧС и ПБ
администрации
Юртинского
городского поселения
и ПЧ – 119

	3
	Провести проверку технического состояния пожарных и гидрантов, пожарных водоемов   на территориях предприятий и организаций Юртинского городского поселения

Май
2021 г.
	ГОЧС и ПБ
администрации
Юртинского
городского
поселения
и ПЧ - 119

	4
	Провести проверку состояния подъездных путей к пожарным гидрантами пожарным водоемам для забора воды пожарными автомобилями
	апрель –
май
2021 г.
	ГОЧС и ПБ
администрации
Юртинского
городского
поселения

	5
	Провести профилактическую беседу по противопожарной безопасности с населением Юртинского городского
поселения в весеннее – летний пожароопасный период 2021 года
	весеннее –
летний
пожаро-
опасный
период
2021 г.
	ГОЧС и ПБ
администрации Юртинского
городского
поселения

	6
	Провести проверку состояния пожарной безопасности жилого фонда и частного сектора на территории Юртинского городского поселения
	весеннее-
летний
пожаро –
опасный
период
2021 г.
	ГОЧС и ПБ
администрации
Юртинского
городского
поселения

	7
	Проверить проверку состояние минерализованной  полосы по  границе Юртинского городского поселения,  и провести обновление и  опашку минерализованной  полосы не менее 3 м, для предотвращения  от лесных пожаров

Май
2021 г.
	ГОЧС и ПБ
администрации
Юртинского
Городского
поселения

	8
	Патрульными группами проводить патрулирование территориии р.п. Юрты  по пожарной безопасности
	весеннее-
летний
пожаро –
опасный
период
2021 г.
	ГОЧС и ПБ
администрации
Юртинского
Городского
поселения

	9
	Организовать взаимодействие с ПЧ-119 отряд ППС № 7 ОГБУ «ПСС Иркутской области»
	весеннее-
летний
пожаро –
опасный
период
2021 г.
	ГОЧС и ПБ
администрации
Юртинского
Городского
Поселения и
ПЧ-119

	10
	Рассмотреть на заседании КЧС и ПБ администрации Юртинского городского поселения вопрос, касающийся выполнения противопожарных мероприятий
	апрель 2021 года
	ГОЧС и ПБ
администрации
Юртинского
Городского
Поселения

Зав. сектора по организационно – правовой,
кадровой и социальной работе администрации
Юртинского городского поселения                                                                           С.В. Боровикова

[bookmark: _GoBack]